
*KUMSX023I7SF* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Oznámení o zahájení řízení ve věci povolení výjimky z ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů – medvěda hnědého dle § 56 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 77a odst. 5 písm. h) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), obdržel dne 16. 
4. 2019 žádost Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692 (dále také 
jen „žadatel“), zastoupeného prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje, ve věci povolení výjimky 
dle § 56 odst. 1 a 2 písm. b) a c) ZOPK ze zákazů uvedených v základních podmínkách ochrany zvláště 

chráněných druhů živočichů daných § 50 odst. 1 a 2 ZOPK škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů, konkrétně ze zákazů rušení (včetně plašení), odchytu (narkotizační střelou, 
odchytem do klece), držení, manipulace, převozu, telemetrie a případného usmrcení - medvěda hnědého 
(Ursus arctos), který se pohybuje na části území Moravskoslezského kraje. 

Žádost o výjimku ze zákazů byla podána na základě zákonem stanovených důvodů obsažených v § 56 odst. 2 
písm. b) ZOPK, tedy z důvodů zájmu na zajištění prevence závažných škod na úrodě, dobytku a ostatních 
typech majetku, a dle § 56 odst. 2 písm. c) ZOPK v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti, které 
žadatel považuje za důvody převažujícího veřejného zájmu. V žádosti se dále uvádí, že se jedná o jedince, 
který působí stupňující se škody na zvěři, hospodářských zvířatech a především včelách a včelařských 
zařízeních. Tento jedinec vykazuje nestandardní znaky chování a může tedy dojít k ohrožení majetku i zdraví a 
života obyvatel. Nebojí se pohybovat v zastavěných územích a k obydlím se přibližuje stále více. V poslední 
době je zaznamenán častý výskyt i v intravilánu obcí. Obyvatelé se jeho přítomností cítí velmi ohroženi. 
V případě zhoršené situace bude tedy nezbytný jeho odchyt a v krajním případě usmrcení. 

 

Čj: MSK  55914/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 246.2 V5   N 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-04-17 

Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
2/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Výjimka je požadována pro území správních obvodů obcí uvedených v mapové příloze tohoto oznámení (mimo 
území CHKO Beskydy a Poodří). 

Krajský úřad tímto dle § 47 odst. 1 ve spojení s § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), informuje účastníky řízení o zahájení správního řízení s velkým 
počtem účastníků ve věci udělení výjimky dle § 56 odst. 1 a 2 písm. b) a c) ZOPK pro zvláště chráněné druhy 
živočichů. Řízení bude zahájeno v souladu s § 114 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce krajského úřadu.  

Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je žadatel. Dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou 
účastníkem řízení obce Moravskoslezského kraje uvedené v příloze tohoto rozhodnutí (v souladu s § 71 odst. 3 
ZOPK); a dále spolky, s platnou relevantní generální žádostí u krajského úřadu, jejichž hlavním posláním 
je podle stanov ochrana přírody a krajiny, pokud oznámí písemně svoji účast dle § 70 odst. 3 ZOPK. 

Dále jsou účastníky řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu uživatelé honiteb, v tomto případě se jedná 
o uživatele všech honiteb ležících na území obcí uvedených v mapové příloze tohoto oznámení, mimo území 
CHKO Beskydy a CHKO Poodří, jelikož na vydání rozhodnutí o výjimce by měl navázat postup dle § 39 zákona 
č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.  

Poučení o procesních právech účastníků řízení: 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu), mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a pokud o to požádají, 
poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak (§ 36 odst. 2 správního řádu). 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu), činit si z něj výpisy  
a mají právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního řádu); 
pořizování kopií podléhá správnímu poplatku dle platného sazebníku (příloha zákona č. 634/2004 Sb.,  
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), pokud účastník řízení není od tohoto poplatku ze zákona 
osvobozen. 
 
V případném řízení o odvolání se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů uvedeným 
v odvolání přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník řízení nemohl uplatnit 
dříve (§ 82 odst. 4 správního řádu).  
 
Krajský úřad dává zároveň podle § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, a to do 10 dnů od zahájení správního řízení. Osobně mohou účastníci 
řízení nebo jejich zástupci činit příslušné úkony v budově krajského úřadu, 5. patro, kancelář č. A 511, 
v úředních hodinách, nejlépe po předchozí telefonické domluvě. Nechá-li se obviněný při úkonu zastupovat, 
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v originále nebo úředně ověřené kopii, není-li již taková listina 
založena ve správním spisu.   
 
 
 
 
 



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
3/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Zároveň žádáme, v souladu s ust. 25 odst. 3 správního řádu, dotčené obce o zveřejnění tohoto 
oznámení na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dnů bezodkladně od jeho obdržení a 
následné zaslání zpět s potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí. Toto oznámení bude vyvěšeno i na 
úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 
 

Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Peichlovou 
oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 

 

 
Příloha: Mapa s vyznačením územní působnosti dotčených obcí  
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu 

 Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října, 702 18 Ostrava  
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu 

 Uživatelé honiteb na území obcí uvedených v mapové příloze tohoto oznámení (mimo území CHKO 
Beskydy a CHKO Poodří) – doručováno veřejnou vyhláškou 
 

 Obec Albrechtice, Obecní 186, Albrechtice, 735 43 Albrechtice  
 Obec Albrechtičky, Albrechtičky 131, 742 55 Albrechtičky  
 Obec Bartošovice, Bartošovice 135, 742 54 Bartošovice  
 Obec Baška, Baška 420, 739 01 Baška  
 Obec Bernartice nad Odrou, Bernartice nad Odrou 200, 742 41 Bernartice nad Odrou  
 Obec Bílov, Bílov 5, 743 01 Bílov  
 Město Bílovec, Slezské náměstí 1, Bílovec, 743 01 Bílovec  
 Obec Bítov, Bítov 117, 743 01  
 Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 Jablunkov  
 Obec Bordovice, Bordovice 130, 744 01  
 Obec Bravantice, Bravantice 223, 742 81  
 Město Brušperk, K Náměstí 22, Brušperk, 739 44  
 Obec Bruzovice, Bruzovice 214, 739 36 Sedliště  
 Obec Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec  
 Obec Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší  



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
4/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 Obec Čavisov, Osvobození 91, Čavisov, 747 64  
 Obec Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná  
 Město Český Těšín, náměstí ČSA 1, Český Těšín, 737 01 Český Těšín  
 Obec Dobratice, Dobratice 49, 739 51  
 Obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá  
 Obec Dobroslavice, Slezská 36, Dobroslavice, 747 94 Děhylov  
 Obec Dolní Domaslavice, Dolní Domaslavice 4, 739 38  
 Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, Dolní Lhota, 747 66  
 Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 Jablunkov  
 Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 36, 739 53 Hnojník  
 Město Frenštát pod Radhoštěm, náměstí Míru 1, Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm  
 Obec Fryčovice, Fryčovice 83, 739 45  
 Statutární Město Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek-Místek, 738 22  
 Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí, 739 11  
 Město Fulnek, náměstí Komenského 12, Fulnek, 742 45 Fulnek  
 Statutární Město Havířov, Svornosti 2, Havířov-Město 736 01  
 Obec Heřmanice u Oder, Heřmanice u Oder 47, 742 35  
 Obec Heřmánky, Heřmánky 282, 742 35  
 Obec Hladké Životice, Hlavní 208, Hladké Životice, 742 47  
 Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53  
 Obec Hodslavice, Hodslavice 211, 742 71  
 Obec Horní Bludovice, Horní Bludovice 434, 739 37  
 Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51 Dobrá  
 Obec Horní Lhota, Záhumení 44, Horní Lhota, 747 64 Velká Polom  
 Obec Horní Suchá, Sportovní 3/2, Horní Suchá, 735 35  
 Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 Hnojník  
 Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01  
 Obec Hrádek, Hrádek 352, 739 97  
 Obec Hrčava, Hrčava 53, 739 99 Hrčava  
 Obec Hukvaldy, Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy  
 Město Jablunkov, Dukelská 144, Jablunkov, 739 91  
 Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, Jakubčovice nad Odrou, 742 36  
 Obec Janovice, Janovice 83, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  
 Obec Jeseník nad Odrou, Jeseník nad Odrou 256, 742 33 Jeseník nad Odrou  
 Obec Jistebník, Jistebník 149, 742 82  
 Obec Kaňovice, Kaňovice 33, 739 36  
 Obec Kateřinice, Kateřinice 127, 742 58  
 Město Klimkovice, Lidická 1, Klimkovice, 742 83 Klimkovice  
 Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník  
 Město Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice, 742 21 Kopřivnice  
 Obec Košařiska, Košařiska 88, 739 81 Milíkov u Jablunkova  
 Obec Kozlovice, Kozlovice 343, 739 47  
 Obec Krásná, Krásná 287, 739 04 Pražmo  
 Obec Krmelín, Kostelní 70, Krmelín, 739 24 Krmelín  
 Obec Kujavy, Kujavy 86, 742 24 Kujavy  



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
5/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13  
 Obec Kunín, Kunín 69, 742 53  
 Obec Lhotka, Lhotka 89, 739 47 Kozlovice  
 Obec Lichnov, Lichnov 42, 793 15 Lichnov  
 Obec Luboměř, Luboměř 93, 742 35  
 Obec Lučina, Lučina 1, 739 39 Lučina  
 Obec Malenovice, Malenovice 85, 739 11  
 Obec Mankovice, Mankovice 73, 742 35  
 Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice  
 Obec Milíkov, Milíkov 200, 739 81  
 Obec Mořkov, Horní 10, Mořkov, 742 72  
 Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty u Jablunkova  
 Obec Mošnov, Mošnov 175, 742 51 Mošnov  
 Obec Návsí, Návsí 327, 739 92 Návsí  
 Obec Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá  
 Obec Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá  
 Město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, Nový Jičín, 741 01  
 Obec Nýdek, Nýdek 281, 739 96  
 Obec Oborná, Oborná 80, 792 01  
 Město Odry, Masarykovo náměstí 25, Odry, 742 35  
 Obec Olbramice, Prostorná 132, Olbramice, 742 83  
 Statutární Město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, Ostrava, 729 30  
 Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice  
 Obec Otice, Hlavní 1, Otice, 747 81  
 Obec Palkovice, Palkovice 619, 739 41  
 Obec Paskov, Nádražní 700, Paskov, 739 21  
 Obec Pazderna, Pazderna 61, 739 51  
 Město Petřvald, Generála Svobody 511, Petřvald, 735 41 Petřvald  
 Obec Písečná, Písečná 42, 739 91  
 Obec Písek, Písek 51, 739 84  
 Obec Pražmo, Pražmo 153, 739 04 Pražmo  
 Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor, 742 58  
 Obec Pržno, Pržno 50, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí  
 Obec Pustějov, Pustějov 54, 742 43 Pustějov  
 Obec Raškovice, Raškovice 207, 739 04 Pražmo  
 Obec Řeka, Řeka 73, 739 55 Smilovice  
 Obec Řepiště, Mírová 178, Řepiště, 739 31  
 Obec Ropice, Ropice 110, 739 56 Ropice  
 Obec Rybí, Rybí 127, 742 65 Rybí  
 Obec Sedliště, Sedliště 271, 739 36  
 Obec Sedlnice, Sedlnice 109, 742 56  
 Obec Skotnice, Skotnice 24, 742 59  
 Obec Slatina, Slatina 1, 742 93  
 Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55  
 Obec Soběšovice, Soběšovice 10, 739 22 Soběšovice  
 Městys, Spálov, Spálov 62, 742 37  



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
6/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, Stará Ves nad Ondřejnicí, 739 23  
 Obec Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 793 12  
 Obec Staré Město Jamnická 46, Staré Město 738 01 Frýdek-Místek  
 Obec Staříč, Chlebovická 201, Staříč, 739 43 Staříč  
 Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31 Starý Jičín  
 Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína  
 Město Studénka, nám. Republiky 762, Studénka, 742 13  
 Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, Suchdol nad Odrou, 742 01 Suchdol nad Odrou  
 Obec Sviadnov, Na Drahách 119, Sviadnov, 739 25  
 Město Šenov, Radniční náměstí 300, Šenov, 739 34 Šenov  
 Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, Šenov u Nového Jičína, 742 42  
 Obec Šilheřovice, Střední 305, Šilheřovice, 747 15 Šilheřovice  
 Město Štramberk, Náměstí 9, Štramberk, 742 66  
 Obec Těrlicko, Horní Těrlicko 474, Těrlicko, 735 42 Těrlicko  
 Obec Tichá, Tichá 1, 742 74  
 Obec Tísek, Tísek 62, 742 94  
 Obec Třanovice, Třanovice 250, 739 53  
 Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, Třinec, 739 61 Třinec  
 Obec Trnávka, Trnávka 1, 742 58  
 Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Trojanovice  
 Obec Václavovice, Obecní 130, Václavovice, 739 35  
 Obec Velká Polom, Opavská 58, Velká Polom, 747 64  
 Obec Velké Albrechtice, Velké Albrechtice 119, 742 91  
 Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59  
 Obec Vendryně, Vendryně 500, 739 94  
 Obec Veřovice, Veřovice 70, 742 73 Veřovice  
 Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 739 51 Dobrá  
 Město Vratimov, Frýdecká 853, Vratimov, 739 32  
 Obec Vražné, Vražné 37, 742 34  
 Obec Vrchy, Vrchy 65, 742 45  
 Obec Vřesina, 21. dubna 1, Vřesina, 747 20  
 Obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty 244, 739 51  
 Obec Závišice, Závišice 115, 742 21  
 Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, Zbyslavice, 742 83 Klimkovice  
 Obec Žabeň, Žabeň 62, 738 01 Frýdek - Místek  
 Obec Ženklava, Ženklava 243, 742 67  
 Obec Žermanice, Žermanice 48, 739 37  
 Obec Životice u Nového Jičína, Životice u Nového Jičína 128, 742 72  

 
Dále obdrží (v souladu s § 70 odst. 2 ZOPK): 

 Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha – Smíchov (DS) 
 Slezská ornitologická společnost - pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, Ostravské 

muzeum, Lechowiczova 2964/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz (DS) 
 Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s. Okružní 1309, 735 14 Orlová - Lutyně (DS) 
 Hnutí Duha, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc  
 Občanské sdružení Střítež - za zdravé životní prostředí, z. s., 739 59 Střítež 249 



 Čj: MSK  55914/2019 Sp. zn.: ŽPZ/9901/2019/Pei 
 

  
7/7 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 ZO ČSOP Olza, Závada 198, Petrovice u Karviné (DS) 
 ZELENÁ PRO SOBĚŠOVICE, z.s., Soběšovice čp. 184, 73922 Soběšovice                          

 
Na vědomí: 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, 
ul. Trocnovská 2, 702 00 Ostrava (DS) 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy, 
Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm (DS) 

 


		2019-04-17T11:31:41+0000
	Not specified




